
Id: SHIMRSMRKOXMPZERCDCNVWHVF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/144/2011
RADY GMINY KOBYLNICA

z dnia 10 listopada 2011 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji 
w spółkach z udziałem Gminy Kobylnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami1) 

Rada Gminy Kobylnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się następujące zasady wnoszenia wkładów oraz obejmowania i nabywania udziałów i akcji 

w spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Kobylnica: 

1)Wójt Gminy Kobylnica jest upoważniony do samodzielnego: 

a) wnoszenia wkładów do spółek prawa handlowego oraz obejmowania w zamian za wkłady udziałów 
i akcji w tych spółkach, z uwzględnieniem postanowień pkt 2 i 3, 

b) nabywania  udziałów  lub  akcji  w spółkach  prawa  handlowego,  w ramach  kwot  przewidzianych  na  ten  cel 
w budżecie Gminy Kobylnica na dany rok budżetowy. 

2)W zamian za obejmowane udziały lub akcje Wójt Gminy Kobylnica jest upoważniony do wnoszenia wkładów 
pieniężnych oraz niepieniężnych, w szczególności w postaci: 

a) praw  rzeczowych  obejmujących  prawo  własności  nieruchomości  lub  ich  części  albo  innych  praw, 
prawa własności przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części, prawa własności rzeczy ruchomych, 
udziału we współwłasnościach w częściach ułamkowych lub łącznej, prawa użytkowania wieczystego, 

b) praw  obligacyjnych  obejmujących  udziały,  akcje,  obligacje,  wierzytelności  wspólnika  przysługujące 
od spółki, 

c) praw majątkowych na dobrach niematerialnych. 

3)Wniesienie  wkładu  niepieniężnego  w celu  pokrycia  udziałów  w spółkach  winno  być  poprzedzone  wyceną, 
również w sytuacjach gdy nie wymagają tego właściwe przepisy prawa powszechnie obowiązującego. Wycena 
ta  powinna  być  dokonana  przez  biegłego  rzeczoznawcę  posiadającego  wymagane  uprawnienia  do  wyceny 
majątku będącego przedmiotem tego wkładu. 

§ 2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Kobylnica do wyrażania zgody na obejmowanie udziałów 

w podwyższonym kapitale zakładowym spółek z udziałem Gminy Kobylnica przez osoby trzecie. 

2. Przed  objęciem  udziałów,  o którym  mowa  w ust.  1,  dokonuje  się  oszacowania  przez  uprawnionego 
rzeczoznawcę  wartości  przedsiębiorstwa  spółki  celem  ustalenia  wartości  rynkowej  udziału  lub  akcji  po  jakiej 
zostaną one objęte. 

§ 3. 

Określa  się  następujące  zasady  zbywania  przez  Wójta  Gminy  Kobylnica  udziałów  lub  akcji 
w spółkach prawa handlowego, których Gmina Kobylnica jest udziałowcem lub akcjonariuszem: 

1)Zbycie następuje w jednym z publicznych  trybów przewidzianych w powszechnie obowiązujących przepisach 
prawa. 

2)Wyboru trybu zbycia udziałów lub akcji dokonuje Wójt Gminy Kobylnica. 

3)Przed  zaoferowaniem  do  zbycia  udziałów  lub  akcji  dokonuje  się  analizy  mającej  na  celu  co  najmniej 
oszacowanie wartości rynkowej spółki i jednego udziału. 



Id: SHIMRSMRKOXMPZERCDCNVWHVF. Podpisany Strona 2

4)Wójt  Gminy  Kobylnica  określa  granice,  w jakich  udziały  będą  zbywane  oraz  warunki,  jakie  spełniać  musi 
nabywca. 

§ 4. 

O  zamierzonych  przedsięwzięciach,  o których  mowa  w §  1 –  3 uchwały,  o wartości 
przekraczającej 10.000.000 zł, Wójt Gminy Kobylnica informuje Radę Gminy Kobylnica. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylnica. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kobylnica 

Józef Gawrych

1) Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, 
poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz 113,Nr 217,poz.1281) 


